
Menimbang

Mengingat

BUPATI CIANJUR
PROVINSI JAWA BARAT

PERATURAN BUPATI CIANJUR

NOMOR 32 TAHUN 2018

TENTANG
I

PENINJAUAN TARIF RETRIBUSI IZIN TRAYEK

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI CIANJUR,

; a. bahwa besarnya tarif retribusi izin trayek telah
ditetapkan dalam Peraturan Daerah Kabupaten Cianjur
Nomor 09 Tahun 2Ol2 tentang Retribusi Pelayanan
Parkir di Tepi Jalan LJmum, Retribusi Pengujian
Kendaraan Bermotor, Retribusi Terminal, Retribusi
Tempat Khusus Parkir dan Retribusi lzin Trayek, perlu
disesuaikan karena besaran tarif retribusi izin trayek
tidak efektif lagi untuk mengendalikan permintaan
layanan tersebut;

b. bahwa sesuai Pasal 155 ayat (3) Undang-Undang
Nomor 28 Tahun 2OO9 tentang Pajak Daerah dan
Retribusi Daerah, penetapan peninjauan tarif retribusi
daerah ditetapkan dengan Peraturan Bupati;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu
menetapkan Peraturan Bupati tentang Peninjauan
Tarif Retribusi Izin Trayek;

: 1. Undang-Undang Nomor 74 Tahun 1950 tentang
Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam
Lingkungan Propinsi Djawa Barat (Berita Negara
Republik Indonesia Tahun 1950) sebagaimana telah
diubah dengan Undang-Undang Nomor 4 Tahun 1968
tentang Pembentukan Kabupaten Purwakarta dan
Kabupaten Subang dengan Mengubah Undang-Undang
Nomor 14 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-
Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Jawa
Barat (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
1968 Nomor 31, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 2851);



2

Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2OO9 tentang Pajak
Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2OO9 Nomor 130,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 50a9);
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2Ol4 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2OL4 Nomor 244, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587)
sebagaimana telah diubah beberapakali terakhir
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23
Tahun 2014' tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58,
Tambahan Lembaran Negara Repubiik Indonesia
Nomor 5679);
Undang-Undang fIo-or 30 Tahun 2Ot4 tentang
Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2Ol4 Nomor 292,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5601);
Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor l4O,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor a57B);
Peraturan Pemerintah Nomor 69 Tahun 201O tentang
Tata Cara Pemberian dan Pemanfaatan Insentif
Pemungutan Pajak Daerah dan Retribusi Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia tahun 2010
Nomor 119, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5161);
Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang
Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2017 Nomor 73, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 6Oa\;
Peraturan Daerah Kabupaten Cianjur Nomor O9 Tahun
2OL2 tentang Retribusi Pelayanan Parkir di Tepi Jalan
Umum, Retribusi Pengujian Kendaraan Bermotor,
Retribusi Terminal, Retribusi Tempat Khusus Parkir
dan Retribusi Izin Trayek (Lembaran Daerah Kabupaten
Cianjur Tahun 2Ol2 Nomor 27);

MEMUTUSKAN:

MenetaPKAN : PERATURAN BUPATI TENTANG PENINJAUAN TARIF
RETRIBUSI IZIN TRA\EK.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.



3

Pasal 1

Tarif Retribusi lzinTrayek sebagaimana diatur dalam Pasal
15 ayat (2) Peraturan Daerah Kabupaten Cianjur Nomor 09
Tahun 2Ol2 tentang Retribusi Pelayanan Parkir di Tepi
Jalan Umum, Retribusi Pengujian Kendaraan Bermotor,
Retribusi Terminal, Retribusi Tempat Khusus Parkir dan
Retribusi lzin Trayek, disesuaikan dan ditetapkan menjadi:

(1) Struktur dan besarnya tarif retribusi daftar ulang
angkutan:

a. Dalam trayek:
1. bus.kecil tempat duduk 8 (delapan) sampai 15

(lima belas) sebesar Rp0,00/tahun;
2. bus sedang tempat duduk 16 (enam belas)

sampai 27 (dua puluh tujuh) sebesar
RpO,00/talun;

3. bus besar tempat duduk lebih dari 28 (dua
puluh delapan) sebesar RpO,0O/tahun.

b. Tidak dalam trayek:
1. angkutan karyawan sebesar Rp0,00/tahun;
2. angkutan anak sekolah sebesar Rp0,00/tahun;

Pasal 2

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal
diundangkan. Agar setiap orang mengetahuinya,
memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini
dengan penempatannya dalam Berita Daerah
Kabupaten Cianjur.

Ditetapkan di Cianjur
pada tanggal 28 Mei 2078

BUPATI CIANJUR,

ttd.

IRVAN RIVANO MUCHTAR

. Diundangkan di Cianjur

.,::.9?da 
tanggal 28 Mei 2ol8

DAERAH KABUPATEN CIANJUR TAHUN 2018 NOMOR 32


